
 

 
 

 

Granskning- och beslutsprocess primärvårdsriktlinjer i Skåne 
AKO Skåne  område kunskapsstöd 
 
 
Allmänläkarkonsult Skåne (AKO Skåne) författar primärvårdsriktlinjer regionalt för Region Skåne 
sedan 2014 och nationellt, inom nationellt kliniskt kunskapsstöd, tillsammans med landets övriga 
regioner sedan 2018. 
 
Att skapa AKO Skåne-riktlinjer för primärvården 
 
Granskningsprocess 
 
Granskningsprocessen för primärvårdsriktlinjer i Region Skåne innebär att exempelvis LPO och LAG 
Läkemedel granskar ny eller reviderad riktlinje: 
• när AKO Skåne författat en ny eller reviderad riktlinje regionalt  
• när Södra sjukvårdsregionen författat en riktlinje nationellt 
• när AKO Skåne författat regionala tillägg eller regional anpassning av nationell riktlinje författad 

av annan sjukvårdsregion. 
 
Detta innebär en granskning (Granskningsrunda, se bild) förutom i de fall en helt ny eller reviderad 
riktlinje behöver förankras med utvalda experter (Granskning av fakta och innehåll, se bild) före 
granskningsrundan. 
 
Beslutsprocess 
 
Beslut om granskning och publicering av primärvårdsriktlinjer fattas av AKO Skånes medicinska 
redaktionsråd för regionalt uppdrag och av Södra sjukvårdsregionens medicinska redaktionsråd för 
nationellt uppdrag (NAG Kunskapsstöd primärvård).  
 
I vissa fall kan nationella primärvårdsriktlinjer som författats i annan sjukvårdsregion innehålla 
information (exempelvis handläggning eller läkemedelsval) som inte tillämpas i Region Skåne. I dessa 
fall fattar AKO Skånes medicinska redaktionsråd beslut om att den nationella primärvårdsriktlinjen 
inte kan användas i Region Skåne, vid behov i samråd med specialiserad vård. Därefter informeras 
kunskapsstyrningen (enhetschef) och Läkemedelsrådet (ordförande) i Skåne om detta med 
motivering till beslut. I vissa fall informeras även berört NPO, NAG Kunskapsstöd primärvård och vid 
behov stödfunktion (SKR) eller nationell redaktion (Inera). AKO Skånes medicinska redaktion tar 
sedan fram ett justerat förslag till primärvårdsriktlinje som granskas och publiceras i Region Skåne. 
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https://vardgivare.skane.se/contentassets/32ace83a07664f9f9d8863571f5ce520/ako-att-skapa-ako-skane-riktlinjer-for-primarvarden.pdf


 
 
 


